ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

от 29 июля 2019 г.   № 1157

 О создании и функционировании муниципального опорного центра
дополнительного образования г. Махачкалы

В целях реализации в Республике Дагестан мероприятий по формированию современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии с «дорожной картой» создания Регионального модельного центра и муниципальных опорных центров в Республике Дагестан, утвержденной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 29 октября 2018 г. № 236-р, администрация города Махачкалы постановляет:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей на территории городского округа «город Махачкала» на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания «Радуга» города Махачкалы.
2. Определить координатором муниципального опорного центра дополнительного образования детей МКУ «Управление образования» администрации г. Махачкалы.
3. Возложить полномочия руководителя муниципального опорного центра дополнительного образования  на директора МБУДО «Центр эстетического воспитания «Радуга» (Побежимова Л.В.).
4. Утвердить прилагаемые:
4.1.    Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей согласно приложению №1.
4.2.    Состав муниципального опорного центра дополнительного образования согласно приложению №2.
4.3. План работы по созданию и функционированию муниципального опорного центра дополнительного образования согласно приложению №3.
5. Руководителю муниципального опорного центра дополнительного образования (Побежимова Л.В.) обеспечить подписание соглашения о сотрудничестве между Региональным модельным центром дополнительного образования и муниципальным опорным центром дополнительного образования.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Махачкалы и в газете «Махачкалинские известия».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Махачкалы по курируемому направлению деятельности

[bookmark: _GoBack]Глава города Махачкалы                                                                                     С. Дадаев